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1. GİRİŞ 

  

GİRİŞ 

Eczacılık Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (ECZAKDER), 

Eylül 2011’de başladığı faaliyetlerine Mayıs 2014 tarihine kadar Eczacılık Fakültesi Dekanları 

Konseyi tarafından kurulan “Ulusal Eczacılık Eğitimi Akreditasyon Kurulu” (ECZAK) adı 

altında devam etmiştir. Kuruluş amacı Türkiye’de eczacılık eğitiminin geliştirilmesi ve 

kalitesinin yükseltilmesine katkıda bulunmaktır. Bugün itibariyle derneğin 19’u kurucu üye 

olmak üzere 46 üyesi bulunmaktadır. Değerlendirme süreçlerine ilişkin doküman web sitesi 

üzerinden kamuoyuyla paylaşılmaktadır.  

 

ECZAKDER’in başlıca görevleri, eczacılık eğitimi programlarını kurumların başvurusu 

üzerine değerlendirmek ve akredite etmek; akreditasyon çalışmalarında görev alacak üyeler ve 

değerlendiricilerin seçimini ve eğitimini yürütmek; program yöneticilerinin ve öğretim 

üyelerinin program değerlendirmesi konusunda bilgilendirilmesini ve eğitimini 

gerçekleştirmek; eczacılık eğitimi ile ilgili paydaşlarının şimdiki ve gelecekteki 

gereksinimlerini sürekli izleyerek, program değerlendirme standartlarının belirlenmesini ve 

gerektiğinde süreçlerinin gözden geçirilmesini ve yenilenmesini sağlamaktır.  

 

Bugün itibariyle 11 devlet üniversitesi ve 3 vakıf üniversitesi olmak üzere 14 eczacılık 

fakültesinin eğitim programına tam akreditasyon verilmiş olup, 14 fakültenin 6’sında 

akreditasyon 1 yıllık adaylık statüsü döneminden sonra verilmiştir.  

 

Tüm çalışmalar, ECZAKDER bünyesindeki kurul, komisyon, komite, çalışma grupları 

üyeleri, çalışanları ve diğer paydaşların özverili işbirliği, emeği ve katılımıyla 

gerçekleştirilmektedir. Değerli üyelerimize vermiş oldukları destek ve katkılarından dolayı 

teşekkür ederiz.  

          Bu rapor, Eczacılık Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği’nin  

2020 yılı faaliyetlerini kapsamaktadır. 

.  
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a. Kuruluş ve Tarihçe 

Eczacılık Fakültesi Dekanları Konseyi (ECZDEK) bağımsız ve katılımcı bir kurumsal 

yapılanma sürecinin başlangıcı olarak 16-09-2011 tarihinde Ulusal Eczacılık Eğitimi 

Akreditasyon Kurulu (ECZAK) Yönergesini onaylamış ve Yönergenin 5. Maddesi uyarınca 

ECZAK’ı kurmuştur. ECZAK, Eczacılık Fakültesi Dekanları Konseyi tarafından belirlenen 7 

eczacılık fakültesinden 7 öğretim üyesi, Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel 

Müdürlüğü’nü temsilen 1 eczacı, TEB tarafından belirlenen 1 serbest eczacı, Sağlık Bakanlığı 

tarafından belirlenen 1 hastane eczacısı, Eczacılık Fakülteleri Dekanları Konseyi tarafından 

belirlenen 1 öğretim üyesi, 1 öğrenci temsilcisi ve 1 toplum temsilcisinden oluşan bir kurul 

(Prof. Dr. Sevim Rollas, Prof. Dr. Seçkin Özden, Prof. Dr. Levent Üstünes, Prof. Dr. Belma 

Gümüşel, Prof. Dr. Nurettin Abacıoğlu, Prof. Dr. Afife Mat, Prof. Dr. Gülhan Turan, Doç. Dr. 

Şule Rabuş, Dr. Ecz. Evren Yapar, Dr. Ecz. Alper A. Şahin,  Uzm. Ecz. M. Vedat Eğilmez, 

Ecz. F. Bahar Derinsu, Avk. Bilge Aydın, Öğr. Merve Çorakoğlu) olarak akreditasyon 

çalışmalarına başlamıştır.  

ECZAK’ın 06.01.2011 tarihinde yapılan ilk toplantısında, Prof. Dr. Sevim Rollas başkan, 

Prof. Dr. Levent Üstünes başkan yardımcısı ve Prof. Dr. Belma Gümüşel sekreter seçilmiştir. 

ECZAK, Standartları Belirleme ve Geliştirme Komisyonu tarafından hazırlanan Türkiye Ulusal 

Eczacılık Lisans Eğitim Programı Akreditasyon Standartları ve Kılavuzları'nı 12 Temmuz 2013 

tarihinde yayımlamıştır.  

ECZAK, tüzel kişilik kazanmak amacıyla Eczacılık Eğitimi Programlarını 

Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği'’ni (ECZAKDER) kurmuş; dernek tüzüğü Valiliğin 

09.05.2014 gün ve 132/40 sayılı yazısıyla kabul edilmiştir. Prof. Dr. Sevim Rollas başkan, Prof. 

Dr. M. Seçkin Özden başkan yardımcısı ve Prof. Dr. Belma Gümüşel genel sekreter, Prof. Dr. 

Levent Üstünes ve Prof. Dr. Nurettin Abacıoğlu yönetim kurulu üyesi seçilmiştir. ECZAK 

tarafından Ocak 2014 itibariyle fakültelerin akreditasyon başvuruları değerlendirilmeye 

alınmıştır. 

    

ECZAKDER, Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından değerlendirilmiş ve 25 Aralık 

2014 tarihinde yapılan YÖK Genel Kurul toplantısında, 2 yıllık Kalite Değerlendirme Tescil 

Belgesi verilmiştir.  

ECZAKDER Tüzüğü 22.05.2017 tarihinde yapılan Genel Kurul Toplantısında 

güncellenmiş ve Ankara Valiliği tarafından 04.07.2017 tarihinde onaylanarak kabul edilmiştir. 

Yönetim Kurulu üye sayısı 7 kişi olarak onaylanmıştır. Prof. Dr. Sevim Rollas başkan, Prof. 

Dr. Seçkin Özden başkan yardımcısı, Prof. Dr. Belma Gümüşel genel sekreter, Prof. Dr. Mesut 

Sancar sayman, Prof. Dr. Gülberk Uçar, Dr. Öğr. Üyesi Nazlı Şencan ve Uzm. Ecz. Vedat 

Eğilmez üye. 28 Mayıs 2018 tarihinde ECZAKDER İktisadi İşletmesi kurulmuş ve bir müdür 

atanmıştır.  

 

Kurulduğu tarihten itibaren İktisadi İşletmede çalışmalar bir mali müşavir ile 

yürütülmekte olup kurulduğu 2 yılı aşkın süreden beri tüm eczacılık eğitimi programları 

akreditasyon başvuru bedelleri bu işletme üzerinden alınmaktadır.  
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           ECZAK üçüncü dönem 02.02.2018 tarihinde başlamış ve Prof. Dr. Seçkin 

Özden ECZAK başkanı, Prof. Dr. Sedef Kır ECZAK başkan yardımcısı, Dr. Öğretim Görevlisi 

Nazlı Şencan ECZAK sekreteri olarak seçilmişlerdir. İdari görevi nedeniyle ayrılan 

ECZAKDER Genel Sekreteri yerine 08. 02. 2019 tarih itibariyle Prof. Dr. Benay Can Eke 

seçilmiştir. Web sayfası sorumluluğuna aynı zamanda yönetim kurulu muhasip üyesi olan Prof. 

Dr. Mesut Sancar atanmıştır.  

 

ECZAKDER tescil başvurusu, Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından 

değerlendirilmiş 26.12.2020 tarihine kadar “Kalite Değerlendirme Tescil Belgesi” 

yenilenmiştir. Son tescil başvurusunda YÖKAK’tan  26 Aralık 2025 tarihine kadar 5 yıllık  

“Kalite Değerlendirme Tescil Belgesi” almıştır.  

 

ECZAKDER, ECZAK, komisyon ve çalışma grupları toplantılarının uygun bir fiziksel 

ortamda yapılabilmesi için  Dernek ve ona bağlı İktisadi İşletme merkezi 01.11.2019 tarihinde 

Ankara’nın merkezinde (Mebus Evleri Mah. Ayten Sokak 28/1 Baday  Apt. Çankaya) yer alan  

daha geniş bir mekana taşınmıştır.  

ECZAKDER izleme sürecini yürütmek üzere YÖKAK adına Uzm. Ayhan Koçer 28 

Ocak 2020 tarihinde dernek merkezinde ECZAKDER, ECZAK üyeleri ve Danışmanlık ve 

Eğitim Komisyonu başkanının hazır bulunduğu bir saha ziyareti gerçekleştirmiştir. 

Bugün itibariyle ECZAKDER’de gönüllü 97 öğretim üyesi, 21 Eczacı ve 15 öğrenci 

görev almaktadır. 

b. ECZAKDER’in Değerlendirme  Standartları 

ECZAKDER’in değerlendirme standartları; programın hedeflenen program 

kazanımlarına ve eğitim amaçlarına ulaşmasını güvence altına alacak şekilde düzenlenmiştir. 

Aşağıda verilen 8 alan standardı başlığı altındaki 20 standart, programın tasarımı, uygulanması, 

öğretim elemanı kadrosu, idari ve mali destekler, fiziki ve teknik altyapı, araştırma faaliyetleri, 

öğrenci hizmetleri, mezun yeterlilikleri, iç̧ ve dış̧ paydaşların geribildirimleri ve kalite 

güvencesine yönelik uygulamaları kapsamaktadır. Çıktı odaklı değerlendirme yapılmaktadır. 

ECZAKDER’in standartları, ulusal ve Avrupa Yükseköğretim Alanında Kalite Güvence İlke 

ve Standartlarıyla uyumludur.  

  

1. Amaç ve Hedefler 

Standart No. 1. Kurumsal Amaç ve Hedefler 

Standart No. 2. Eğitim Programının Amaç ve Hedefleri   

Standart No. 3. Standart 3. Performans Değerlendirmesi 

2. Örgütlenme ve Yönetim 

Standart No. 4. Fakülte ve Üniversite Arasındaki İlişkiler 

Standart No. 5. Fakülte ve Sağlık Hizmet Kuruluşları Arasındaki İlişkiler 
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Standart No. 6. Fakültenin Örgütlenmesi ve Yönetimi 

3. Lisans Eğitim Programı 

Standart No. 7. Lisans Eğitim Programı 

Standart No. 8. Stajlar ve mezuniyet projesi 

Standart No. 9. Öğretim ve Öğrenim Süreçleri  

Standart No. 10. Öğrenme Durumunun Değerlendirilmesi 

Standart No. 11. Lisans Eğitim Programının Değerlendirilmesi ve Sürekli İyileştirme 

4. Öğrenci 

Standart No. 12. Öğrenci Hizmetleri 

Standart No. 13. Öğrenci Temsili 

Standart No. 14. Öğrenci/Öğretim Elemanı İlişkileri 

5. Eğitim Öğretim Kadrosu  

Standart No. 15. Öğretim Elemanı  

Standart No. 16. Öğretim Elemanlarının Değerlendirilmesi 

6. Tesisler ve Öğrenme Kaynakları 

Standart No. 17. Öğrenme Kaynakları  

Standart No. 18. Fiziksel Tesis ve Olanaklar 

7. Mali Kaynaklar 

Standart No. 19. Mali Kaynaklar 

8. Akreditasyon Güncelleme 

Standart No. 20. Yeniden Akreditasyon 

 

2. KURUMSAL BİLGİLER 

 

 

a. Misyon, Vizyon,  Amaçlar,  Stratejik Amaç,  Hedef ve Performans 

Göstergeleri ve Kalite Politikası 

 
ECZAKDER’in misyonu, eczacılık alanında nitelikli insan gücünün yetiştirilmesine, 

güncel bilimsel gelişmeler ve toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda eczacılık eğitiminin 

geliştirilmesine, eczacılık fakültelerinin eczacılık mesleği ve faaliyetlerinde yetkinlik 

kazandırmasına katkı sağlamaktır.  

ECZAKDER’in vizyonu, uluslararası düzeyde tanınan saygın bir akreditasyon 

kuruluşu olmaktır. 

 

ECZAKDER’in amaçları 

a. Eczacılık eğitim programlarını akredite etmek ve belgelendirmek 

b. Eczacılık eğitim programlarının akreditasyonu için standart ve kılavuzları oluşturmak 

Avrupa Yükseköğretim Alanında Kalite Güvencesi İlke ve Standartları (ESG) ile 

uyumlu olmak 

c. Akredite olmuş Eczacılık Fakültelerindeki eğitim kalitesinin sürdürülebilirliğini ve 

geliştirilmesini teşvik etmek 

d. Kendisini sürekli geliştiren bir kuruluş olmak 
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e. Aktivitelerini kamuoyu ile paylaşmak 

f. Kaynaklarını en iyi şekilde yönetmek     

 

 

ECZAKDER Stratejik amaç, hedef ve performans göstergeleri aşağıda verilen 

başlıklar altında ECZAKDER web sayfasında yayımlanmıştır . 

 

Stratejik Amaç 1: Değerlendirme Kalitesinin Arttırılması 

Stratejik Hedef 1.1. 

• Yüksek Öğretim Kalite Kurulu tarafından daha uzun süre ile tescil almak. 

Performans Göstergesi 1.1.1. Onaylanan tescil süresi 

Stratejik Hedef 1.2.  

• Değerlendirici sayısının arttırılması 

Performans Göstergesi 1.2.1. Her yıl değerlendirici listesine dahil olan üye sayısı 

Performans Göstergesi 1.2.2. Her yıl DİZE-ADİZE eğitimi alan üye sayısı 

Stratejik Hedef 1.3. 

• Ziyarete gidilen ve akredite olan fakültelerin memnuniyetlerinin arttırılması. 

Performans Göstergesi 1.3.1. Her yıl DİZE-ADİZE sonrası alınan geri bildirimlerdeki 

memnuniyet düzeyi  

Stratejik Hedef 1.4. 

• ECZAK-DEK Eğitimlerine katılımın arttırılması. 

Performans Göstergesi 1.4.1. ECZAK-DEK eğitimlerine katılan öğrenci sayısı 

Performans Göstergesi 1.4.2. ECZAK-DEK eğitimlerine katılan eczacı sayısı 

Performans Göstergesi 1.4.3. ECZAK-DEK eğitimi alanlardan saha ziyaretine katılan 

değerlendirici sayısı 

 Stratejik Hedef 1.5. 

• Akreditasyon başvurusu için ön kriterlerin belirlenmesi.  

 Performans Göstergesi 1.5.1. İç Paydaş anketi yapılması 

 

Stratejik Amaç 2: Verilen Hizmetlerin Topluma Ulaşmasının Sağlanması ve Yayım 

Faaliyetlerinin Geliştirilmesi  

Stratejik Hedef  2.1. 

• Diğer sivil toplum kuruluşları, Türk Eczacıları Birliği, eczacı odaları ve eczacılık 

fakülteleri ile işbirliğini arttırmak. 

Performans Göstergesi 2.1.1. Düzenlenen toplantı sayısı 

Performans Göstergesi 2.1.2. Toplantılara katılım sayısı  

Performans Göstergesi 2.1.3. Ortak proje sayısı  
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Performans Göstergesi 2.1.4. Web sayfası ve sosyal medya hesaplarının ziyaret edilme sayısı 

Stratejik Hedef  2.2 

• Ulusal eğitim ve kalite kurumları; ulusal akreditasyon kuruluşları ile ortak toplantılar 

yapmak.   

Performans Göstergesi 2.2.1. Gerçekleştirilen toplantı sayısı 

Performans Göstergesi 2.2.2. Gerçekleştirilen toplantıların sonuç ve içerik raporlarının 

yayımlanarak paylaşılmış olması  

Stratejik Hedef  2.3. 

• Eğitim ve Akreditasyon Kongresi katılımcı sayısını ve memnuniyetini arttırmak. 

Performans Göstergesi 2.3.1. Katılımcı sayısı  

Performans Göstergesi 2.3.2. Katılımcı memnuniyet düzeyi anketi 

Performans Göstergesi 2.3.3. Sözlü ve poster sunum sayısı 

  

Stratejik Amaç 3: Kurumsal Gelişimin Arttırılması 

Stratejik Hedef 3.1. 

• Paydaş memnuniyetini düzenli aralıklarla ölçmek ve iyileştirmeye yönelik çalışmalar 

yapmak  

Performans Göstergesi 3.1.1. Dış paydaş memnuniyet anket düzeyi (Yılda en az 1 kere) 

Performans Göstergesi 3.1.2. İç paydaş memnuniyet anket düzeyi (Yılda en az 1 kere) 

Stratejik Hedef 3.2. 

• Kurum içi idari süreçlerin belirlenmesi ve uygulanmasına yönelik yönetmelik ve 

yönergelerin vb. periyodik güncellenmelerini yapmak. 

Performans Göstergesi 3.2.1.  Hazırlanan yeni sürüm doküman sayısı  

Stratejik Hedef 3.3. 

• Kalite ve mükemmellik modelinin benimsenmesini sağlamak. 

Performans Göstergesi 3.3.1. ECZAKDER Yönetim Kurulu, ECZAK ve komisyonları için 

“Eğitim ve Kalite”  konulu düzenlenen eğitim sayısı 

  

Stratejik Amaç 4: Uluslararası İlişkilerin Geliştirilmesi 

Stratejik Hedef 4.1. 

• Eczacılık eğitimi, değerlendirmesi ve akreditasyonu ile ilgili uluslararası kuruluşlara 

üye olmak. 

Performans Göstergesi 4.1.1. Üye olunan kuruluş sayısı 

Stratejik Hedef 4.2. 

• Yurt dışındaki eczacılık fakültelerinden gelen akreditasyon başvurularını 

değerlendirmek, danışmanlık   hizmeti sunmak ve sertifika vermek. 

Performans Göstergesi 4.2.1. Verilen danışmanlık hizmeti sayısı 
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Performans Göstergesi 4.2.2. Verilen sertifika sayısı 

Performans Göstergesi 4.2.3. Gelen başvuru sayısı 

 

Stratejik Hedef 4.3. 

• Eczacılık eğitimi, değerlendirmesi ve akreditasyonu ile ilgili uluslararası kuruluşlar 

dernekler ve meslek örgütleriyle iletişim kurmak; ikili veya çok taraflı anlaşmalar 

yapmak; ortak projeler yürütmek. 

Performans Göstergesi 4.3.1. Yapılan anlaşma sayısı 

Performans Göstergesi 4.3.2. Ortak yürütülen proje sayısı 

Stratejik Hedef 4.4. 

• Eczacılık eğitimi, değerlendirmesi ve akreditasyonu ile ilgili uluslararası toplantılar  

(kurs, seminer, konferans vb) düzenlemek.  

 Performans Göstergesi 4.4.1. Düzenlenen organizasyon sayısı 

Performans Göstergesi 4.4.2. Organizasyonlara katılım sayısı 

 

 ECZAKDER’in kalite politikası 

a. Şeffaflık ve hesap verebilirlik: Kalite güvencesine yönelik tüm etkinliklerini, 

politika ve süreçlerini kararlar ve raporlar için ölçütlerini yayınlama konusunda 

tüm paydaşlarını ve kamuyu bilgilendirir. 

b. Katılımcılık: Tüm paydaşların görüş ve önerileri ilgili süreçlerde 

değerlendirilir. 

c. Bağımsızlık: Üçüncü tarafların etkisi olmaksızın bağımsız ve özerk şekilde 

faaliyet gösterir. 

d. İşbirliğine açık olmak: Ulusal ve uluslararası işbirlikleri kurar ve geliştirir. 

e. Yenilikçi olmak: Etkinliklerinin kalitesini sürdürmek ve yükseltmek için 

yenilikleri takip eder ve sürekli öğrenir. 

f. Değer yaratma: Hizmet verdiği kurumlara ve paydaşlarına katma değer 

sağlayacak etkinliklerde bulunur; eğitimin ve değerlendirme sürecinin sürekli 

iyileşmesi için çalışır. 

g. Saygılı ve güvenilir olma: Paydaşlarına karşı süreçler ve süreçlerin çıktısı 

konusunda sorumluluk sahibidir. Çalışanları ve gönüllüleri hizmet verilen  

kurumlarla saygılı ve etik davranış çerçevesinde bir ilişki kurar ve sürdürür. 
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b. Organizasyon Yapısı   
 

 

 

 

 

               Şekil 1. ECZAKDER Kurul, Komisyon ve Ekipleri 

ECZAKDER GENEL KURULU 

ECZAKDER YÖNETİM KURULU ECZAKDER DENETLEME 

KURULU 

ECZAK (Ulusal Eczacılık Eğitimi 

Akreditasyon Kurulu) 

KOMİSYONLAR 

Standartları Belirleme ve Geliştirme 

Komisyonu (SBGK) 
 

Danışmanlık ve Eğitim Komisyonu 

(DEK) 

Kalite değerlendirme Komisyonu 

(KDK) 

EKİPLER 

Öz Değerlendirme Raporu 

Değerlendirme Ekibi (ÖDRE) 

Değerlendirme ve İzleme Ziyareti 

Ekibi (DİZE) 

Ara Değerlendirme ve İzleme 

Ziyareti Ekibi (ADİZE) 
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           ECZAKDER Bünyesindeki kurul ve komisyonların yanı sıra ECZAKDER yapısı içinde 

mevzuat, strateji geliştirme, uluslararası faaliyetleri geliştirme ve ingilizce çeviri çalışma 

grupları ve “Tutarlılık Komitesi” yer almaktadır.  

ECZAKDER yapısı içinde değerlendiriciler dışında görev alan gönüllü kişilerin sayısı 

bugün itibariyle 61 olup (Tablo 1), üyelerin 49’u öğretim üyesi, 2’si öğrenci ve 10’u eczacıdır. 

Öğretim üyelerinin 32’si Eczacılık Meslek Bilimleri, 7’si Eczacılık Teknolojisi, 10’u Temel 

Eczacılık Bilimleri bölümündendir.  

 

Tablo 1. ECZAKDER ve ECZAK Kurul ve Komisyon ve Diğer Çalışmalarında Görev Alan 

Üyelerin Dağılımı 

 

Yaş Aralığı Kadın Erkek Sayı (n=61) 

25 altı 1 1 2 

25-30 - - - 

31-40 1 - 1 

41-50 7 6 13 

51-60 14 6 20 

60 üstü 19 6 25 

 

Değerlendirici Profili 

 

ECZAK kurum içi değerlendirici eğitimlerini (ÖDRE, DİZE/ADİZE) ve Eczacılık 

Fakülteleri için gerekli eğitimleri düzenli gerçekleştirmektedir. Tablo 2’de değerlendiricilerin 

yaş ve cinsiyet dağılımı verilmiştir. Değerlendirici eğitimi almış değerlendirici üye sayısı bugün 

itibariyle 72 olup üyelerin 48’i öğretim üyesi, 13’ü öğrenci ve 11’i serbest eczacıdır.  Öğretim 

üyelerinin 26’sı Eczacılık Meslek Bilimleri, 8’i Eczacılık Teknolojisi, 14’ü Temel Eczacılık 

Bilimleri bölümündendir. Değerlendiriciler arasında daha önce dekanlık, dekan yardımcılığı, 

enstitü müdürlüğü yapmış ve diğer yönetim kademelerinde bulunmuş üyeler mevcuttur. Mart 

2020 tarihinde yapılması planlanan değerlendirici eğitimleri 8-9 Eylül 2020 tarihlerinde 

öğretim üyesi ve öğrenci için ayrı ayrı yapılmıştır.  Değerlendirici eğitimi sunumları 

ECZAKDER resmi internet sitesinde paylaşılmaktadır.  

 

Tablo 2. Değerlendirici Olarak Görev Alan Üyelerin Dağılımı 

 

Değerlendirici üyelerin yaş ve cinsiyet dağılımları 

Yaş Aralığı Kadın Erkek Sayı (n=72) 

25 altı 9 4 13 

25-30 3 3 6 
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31-40 8 4 12 

41-50 6 3 9 

51-60 8 2 10 

60 üstü 19 3 22 

 

c.Altyapı 

 

       ECZAKDER, dernek ve ona bağlı iktisadi işletme çalışmalarını planlamak ve idari işleri 

yürütmek üzere kiraladığı yaklaşık 70 m2 büyüklüğündeki ofis içerisinde bir toplantı masası, 

arşivleme için gerekli dolaplar, bir dizüstü bilgisayar, bir projeksiyon cihazı, renkli bir 

yazıcı/tarayıcıya sahiptir. Bilgisayarda Microsoft Office programının lisanslı sürümü 

kullanılmaktadır. Dernek ve İktisadi İşletme Merkezi, Ankara’nın merkezinde rahat 

ulaşılabilen, küçük ölçekli eğitimlerin yapılmasına uygun bir konuma sahiptir. 

 

 

d.Mali Bilgiler 

 

       28 Mayıs 2018 tarihinde ECZAKDER İktisadi İşletmesi kurulmuş ve ECZAKDER ve 

ECZAK kurullarının dışından bir müdür atanmıştır. Kurulduğu tarihten itibaren İktisadi 

İşletmede çalışmalar bir mali müşavir ile yürütülmekte; tüm eczacılık eğitimi programları 

akreditasyon başvuru bedelleri bu işletme üzerinden alınmaktadır. ECZAKDER Dernek 

hesapları ve İktisadi İşletme hesapları ilgili mevzuat doğrultusunda ayrı ayrı tutulmaktadır. 

          Sayman, Derneğin ve İktisadi İşletmenin muhasebeyle ilişkili tüm belgelerini inceleme 

yetkisine sahip olup, Yönetim Kurulu adına muhasebe işlemlerinin düzenli olarak denetler, her 

iki yapıya ait vergi ödemelerinin zamanında yapılmasını sağlar, diğer ödemeleri (müdür maaşı, 

kira, aidat, muhasebe bedeli, eğitim ve genel giderler vb) gerçekleştirir ve gerekli düzenlemeleri 

takip eder. İktisadi İşletme Müdürü yine mevzuatın öngördüğü şekilde işletmeye ait idari ve 

mali işlerin yürütülmesinden sorumludur;  aylık ücretli olarak çalışır ve ECZAKDER 

organlarında yer almaz. 

 

3. ECZAKDER FAALİYETLERİ 

 

a. Akredite Program Bilgileri 

 

2020 yılında 2 fakülteye tam  akreditasyon verilmiştir. Akredite olan fakültelerin 

değerlendirme raporlarının incelenmesi sonucunda, Standart 2. Stratejik Planlama, Standart 3. 

Performans Değerlendirmesi (%50) ve Standart 18. Öğretim Kadrosu ve Yöneticiler: Nicel 

Etmen’lerin (sürüm 2.)  kabul edilebilir düzeyde olduğu ve genel olarak diğer standartların iyi 

düzeyde karşılandığı saptanmıştır. Performans göstergeleriyle ilgili değerlendirmeye ilişkin 
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çalışmalar; dış paydaşlarla ilişkiler; bölümler arasında öğretim üyeleri ve araştırma görevlileri 

dağılımının dengeli olmaması geliştirilmeye açık yönlerdir.  2020 yılı  başvuru döneminde daha 

önce akreditasyon verilen ve yeniden başvuruda bulunan 7 Eczacılık Fakültesinin  akreditasyon  

süreleri Covid-19 pandemisi nedeniyle 1 yıl uzatılmıştır. İlk kez başvuran bir Eczacılık 

Fakültesinin akreditasyon süreci devam etmektedir. 

 

 

b. Değerlendirici Eğitimleri 

 
        2020 döneminde, 8 ve 9 Eylül 2020 tarihlerinde öğretim üyeleri ve öğrenciler için çevirim 

içi değerlendirici eğitimleri gerçekleştirilmiştir Bu eğitimlere toplam 31 kişi katılmış olup 

eğitimle ilgili eğitim değerlendirme anketi yapılmıştır. Değerlendirici eğitim sunumları web 

sayfasında yayınlanmıştır.  

 

c. Bilgilendirme Eğitimleri 

 

         2020 Başvuru döneminde, başvuruda bulunan Bezmialem Vakıf Üniversitesi Eczacılık 

Fakültesine 09.03. 2020 tarihinde Prof. Dr. Sevim Rollas, Prof. Dr. Hasan Kırmızıbekmez ve 

Prof. Dr. Şule Rabuş tarafından bilgilendirme eğitimi yapılmıştır.  

 

      9 Aralık 2020 tarihinde ECZAKDER Yönetim Kurulu üyeleri, Danışmanlık ve Eğitim 

Komisyonu (DEK) üyeleri, Mevzuat Çalışma Grubu ve 2021 yılında yapılacak olan ilk 

Değerlendirme ve İzleme Ziyaret Ekibi (DİZE) üyelerinin katılımıyla bir çevrim içi toplantı 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıda Prof. Dr. Sevim Rollas ‘’Uzaktan Program Değerlendirme –

DİZE üyelerinin fakülte ziyareti-‘’ isimli bir sunum yapmıştır.  

  

d. İyileştirme Faaliyetleri 

 

Arşivleme çalışmalarının dijital ortamda yürütülmesi için altyapı oluşturulmuştur ve 

arşivlerin büyük bir kısmı dijital ortama aktarılmıştır. Dijital arşiv çalışmaları devam 

etmektedir. Bir önceki değerlendirme ziyaretinde yapılan öneri doğrultusunda İktisadi İşletme 

Müdürünün iletişim bilgileri de web sayfasına eklenmiş ve kurumsal bir e-posta adresi aktif 

olarak kullanılmaya başlanmıştır. 

           Standartlar eczacılık eğitimi ve mesleğindeki gelişmeler doğrultusunda Standartları 

Belirleme ve Geliştirme Komisyonu (SBGK) tarafından revize edilmiş ve dernek Yönetim 

Kurulunda onaylanıp Sürüm 5.0 olarak yayınlanmıştır. Çalışma yönetmeliği,  Değerlendirme 

ve akreditasyon uygulama esasları yönergesi, Danışmanlık ve Eğitim Komisyonu (DEK) 

Çalışma Yönergesi Mevzuat Çalışma Grubu tarafından revize edilmiş ve dernek Yönetim 

Kurulunda onaylanıp Sürüm 3.0 olarak yayınlanmıştır. Ayrıca Tutarlılık komitesinin ilkeleri 

gözden geçirilmiş ve Yönetim Kurulunda onaylanıp yayınlanmıştır.   

          İngilizce web sayfasının geliştirilmesi amacıyla İngilizce Çalışma Grubu 

oluşturulmuştur. Çalışma gruplarının çalışma ilkeleri web sayfasında yayınlanmıştır.  
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            Fakülte dekanının dolduracağı “Program Akreditasyon Geri Bildirim Formu” 

güncellenmiştir. “Ekip Üyelerinin Birbirini Değerlendirme Formu” hazırlanmıştır.   

 Web sayfasına, paydaşların kolaylıkla ulaşabilecekleri ve ECZAKDER uygulamalarına 

ve görevlilerine dair her türlü bildirim ve önerilerini iletebilecekleri “Geri Bildirim ve Öneriler” 

başlıklı bir alan eklenmiştir. Bu mekanizma ile dış geri beslenme sağlanması hedeflenmiştir.  

            Tutarlılık Komitesi kurulması nedeniyle 13 ay olan akreditasyon süreci 2021 yılı 

itibariyle 14 ay olarak düzenlenmiştir. 

            Değerlendirici eğitimlerine genç üyelerin katılması sağlanmıştır. 

            Uzaktan Değerlendirme Ziyareti Kılavuzu Sürüm1.0 web sayfasında yayınlanmıştır. 

            Akredite olan fakültelerin değerlendirme raporlarının ECZAKDER web sitesinde 

yayınlanması, ECZAKDER’in iyileştirme faaliyetleri arasında yer almaktadır. 

             

e.Uluslararası Faaliyetler  

           ECZAKDER’in 02.05.2019 tarihli Yönetim Kurulunda, Uluslararası Faaliyetleri 

Geliştirme Çalışma Grubu oluşturulmuştur. Uluslararası ilişkilerin güçlendirilmesi ile ilgili 

çalışmalar devam etmektedir. Öncelikle derneği tanıtan ve akreditasyon başvurusu ve süreci ile 

ilgili bilgileri içeren İngilizce Çalışma Grubu ile birlikte bir tanıtım kitapçığının hazırlanması 

ve web sayfasında yayınlanması planlanmıştır.  

 

f. Toplantılara katılım  
 

 

        2020 yılında düzenlenen, ECZAKDER Yönetim Kurulu ve ECZAK üyelerinin katıldığı 

toplantılar aşağıda sıralanmıştır. Yükseköğretimde kalite güvencesi ve eczacılık eğitimini 

ilgilendiren bu toplantılara katılan üyeler tarafından Yönetim Kuruluna geri bildirimler 

yapılmış ve organizasyonlarda dernek temsil edilmiştir.   

 

1. Uzaktan Değerlendirme Çalışmaları ve Uzaktan Eğitim Kriterleri Çevrimiçi Toplantı; 

Prof.Dr. Mesut Sancar; 9 Nisan 2020 

2. Online Dekanlar Konseyi Toplantısı, Prof. Dr. Seçkin Özden, Prof. Dr. Benay Can Eke; 

11.06.2020 

3. Uzaktan Değerlendirme Çalışmaları ve Uzaktan Eğitim Kriterleri Çevrimiçi toplantı; Prof. 

Dr. Mesut Sancar;13.06. 2020  

4. Uzaktan Değerlendirme Çalışmaları ve Uzaktan Eğitim Kriterleri Çevrimiçi toplantı; Prof. 

Dr. Mesut Sancar ve Prof. Dr. Benay Can Eke;13.10. 2020  

 

5. Online dekanlar Konseyi Toplantısı, Prof. Dr. Sevim Rollas, Prof. Dr. Benay Can Eke; 

24.11.2020 

            6.YÖKAK 5. kuruluş yıldönümüne özel 'Uluslararası Yükseköğretimde Kalite Güvencesi'  

Webinarı; Prof. Dr. Benay Can Eke, 9.12.2020  
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4. KURUMSAL YETKİNLİK VE FAALİYETLERİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ  

       

 

a. Geliştirilmeye Açık Yönler 

 
ECZAKDER’in 2019 faaliyet raporunda verilen geliştirilmeye açık yönleri konusunda  

çalışmalar sürdürülmektedir. 

 
• Değerlendirici eğitimine katılacak eczacıların sayısının artırılması 

• Değerlendiricilerin bakış açılarının aynı düzeye getirilmesi  

• Mezun eczacılara akreditasyonun daha kapsamlı olarak anlatılması  

• Dış paydaşların sürece katılımının teşvik edilmesi 

• Uluslararasılaşma çabalarının geliştirilmesi 

• Bilgi yönetim sisteminin oluşturulması  

• İç ve dış paydaşlara uygulanan memnuniyet anketlerinin kamuoyuyla paylaşılması  

  

b.  Güçlü yönleri   

 

• ECZAKDER YK, ECZAK ve Komisyonlarında idari ve akademik yönden deneyimli 

üyelerin bulunması 

• Sürekli değişim ve yeniliği benimsemesi 

• Kişilerin, her türlü çalışmaya gönüllülük esasına dayanarak katılması  

• İç ve dış paydaşların (öğrenciler, eczacılar, öğretim üyeleri) yaygın olarak her 

aşamadaki aktivitelerde/komisyonlarda yer almasının sağlanması  

• İktisadi işletmesinin kurulmuş olması  

• YÖKAK’tan Kalite Tescil Belgesi alması 

• Eczacılık eğitimi ve akreditasyon konusunda bilimsel bir kongrenin düzenli olarak 

yapılması 

• Akreditasyon alan fakültelerin ara izleme ve değerlendirmesinin yapılıyor olması 

• Yükseköğretim Kalite Kurulu ile etkin iletişim ve işbirliği içinde olması  

• Etik ilkelere bağlı kalması  

• Değerlendirici eğitimlerinin düzenli yapılıyor olması  

• Değerlendirme ekiplerine öğrencilerin katılması 

• Raporların yayımlanması (Ocak 2019) 

• Kuruluşundan itibaren Eczacılık Fakültelerine akreditasyonu benimsetmek için yoğun 

çalışmalar yapılması  

• Kurul (ECZAK) üyelerinin birbiriyle iletişim içinde uyumlu olarak çalışması  

• Kurul üyelerinin gelişime açık olması ve üst kurul üyeleri ile uyumlu çalışması 

• Nitelikli, deneyimli, dinamik kurul üyesi kadrosu 

• Farklı çalışma gruplarının olması 

• ECZAKDER organizasyon yapısı içerisinde YÖKAK değerlendiricisi olarak görev 

alan kişilerin bulunması Kuruluşundan itibaren Eczacılık Fakültelerine akreditasyonu 

benimsetmek için yoğun çalışmalar yapılması  
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• Kurul üyelerinin gelişime açık olması ve üst kurul üyeleri ile uyumlu çalışması 

• Nitelikli, deneyimli, dinamik kurul üyesi kadrosu 

• İngilizce web sitesinin açılması 

• ECZAKDER organizasyon yapısı içerisinde YÖKAK değerlendiricisi olarak görev 

alan kişilerin bulunması  

 

 

c. Değerlendirme 

 
         ECZAKDER değerlendiricileri bu güne kadar genel olarak yapılan eğitimlerin 

tümüne katılarak ve fakülte ziyaretlerinde görev alarak deneyim kazanmışlardır. 

Değerlendirici eğitimine katılan eczacı sayısı yeterli değildir. Eczacı sayının artırılması 

ve değerlendiricilerin akreditasyona bakış açılarının aynı düzeye getirilmesi gelişmeye 

açık yön olarak değerlendirilmiştir. Mezun eczacılara akreditasyonun daha kapsamlı 

anlatılması ve dış paydaşların sürece katılımının teşvik edilmesi amacıyla 2 yılda bir 

düzenlenen kurumsallaşan kongrede, paydaşlar oturumlara ve panellere davet 

edilmektedir. ECZAKDER uygulamalarına her türlü bildirim ve önerilerini 

iletebilecekleri bir alan eklenerek geribildirimlerin alınması sağlanmıştır.  

Uluslararasılaşma konusunda gerekli çalışmalar başlatılmıştır.  Akredite edilen 

fakültelerin ara izleme ve değerlendirmesinin yapılıyor olması, Yükseköğretim Kalite 

Kurulu ile etkin iletişim ve işbirliği ve ECZAKDER organizasyon yapısı içerisinde 

YÖKAK değerlendiricisi olarak görev alan kişilerin bulunması ECZAKDER’in güçlü 

yönleridir. Akreditasyon değerlendirme raporları ECZAKDER web sitesinde 

yayınlanmaktadır. ECZAKDER ingilizce web sayfasının açılmış olması güçlü yönleri 

arasında değerlendirilmektedir.  

 

 

5. SONUÇ 

 

ECZAKDER, ECZAK’la birlikte eczacılık eğitimi programları için akreditasyon, 

değerlendirme ve bilgilendirme çalışmaları yaparak Türkiye'de ve Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’indeki Eczacılık Fakültelerinde  verilen eğitimin  uluslararası alanda rekabet 

edebilir düzeye gelmesi için bugüne kadar özveriyle sürdürdüğü faaliyetlerini bundan sonraki 

dönemlerde de devam ettirecektir. Bu amaçla, kalite standartlarını daha ileri noktaya taşıyacak 

olan yönetmelik, yönerge, kılavuz ve formlar hazırlamakta ve eğitim programlarını geliştirmek 

adına yeni düzenlemeler yapmaktadır. Bu güne kadar 14 Eczacılık Fakültesi programı akredite 

edilmiştir. 

     Yönetsel faaliyetler, ilgili mevzuat çerçevesinde yürütülmektedir. Kurul, komisyon, komite, 

çalışma grupları ve değerlendirici (ÖDRE, DİZE, ADİZE) üyeler arasında  paydaşlara yer 

verilmiştir. Komisyonlar çalışmalarını raporlamakta ve iyileştirme çalışmaları yapılmaktadır.  

        Kalite süreçlerinde çıktı odaklılığa önem veren ECZAKDER, değerlendirme ve izleme 

ziyaretlerinde akreditasyon standartlarının çıktılarla nasıl ilişkilendirildiğini ortaya koyabilecek 
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dinamik bir sistematiğe sahiptir. Fakülte ziyaretlerinde çeşitli gruplarla yapılan görüşmelerin 

sonucunda elde edilen bilgiler ve izlenimler, fakülte tarafından hazırlanan Öz Değerlendirme 

Rapor’larında verilen bilgiler, ECZAKDER standartları kapsamında değerlendirilmektedir. 

      Dış kalite güvencesi faaliyetlerinin genel bulgularını ve akreditasyon faaliyetlerini web 

sayfasında ilan eden bağımsız ve özerk bir kuruluş olan ECZAKDER stratejik amaç, hedef ve 

performans göstergelerini hazırlayarak kalite çalışmalarını içselleştirmiştir. İç ve dış 

paydaşların katılımıyla 2 yılda bir gönüllü eczacılık fakültesiyle birlikte kongre düzenlenerek 

paydaşlarla etkili iletişim sağlanmaktadır. Ulusal Eczacılık Eğitimi ve Akreditasyon 

Kongresi’nin üçüncüsünün İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi ev sahipliğinde 7-8 Mayıs 

2020 tarihinde yapılması planlanmış ve kongre web (http://eczakkongre.com/ ) sayfası 

açılmıştır ancak pandemi nedeniyle ileri bir tarihe ertelenmesi kararı alınmıştır.  

        ECZAKDER öncelikli hedeflerinden biri olan web sayfasının İngilizce versiyonunu 

hazırlayarak uluslararası akreditasyon verme çalışmalarına adım atmıştır. 

        ECZAKDER, gerek yaptığı faaliyetler ve gerekse sahip olduğu deneyimle dış kalite 

güvencesinin sürdürülmesini taahhüt etmektedir. 

 

Ek 1: Mali bilanço  
 

2019 yılı sonunda 107.571,27 TL ile devreden ECZAKDER, genel giderler, kira gideri 

ve vergilerin tümü ödendikten sonra 2020 yılını 92.123 TL ile kapatmıştır.  

ECZAKDER İktisadi İşletmesi 2019 yılı sonunda 21.029,41 TL’lik bir bakiye ile 

devrettiği bütçesini akreditasyon başvuru bedeli olarak 7 fakülteden gelen gelirler ve müdür 

maaşı, muhasebe ücretleri ve zorunlu vergilerin ödenmesiyle birlikte 2020 yılı sonunda 

73.034,59 TL ile kapatmıştır. Tablo 1’de İktisadi İşletmeye ait gelir ve gider tablosu 

sunulmuştur. 

 

Tablo 1. ECZAKDER İktisadi İşletmesi 2020 Yılı Mali Bilançosu 

Gelirler Giderler 

Bezmialem Vakıf Üniversitesi Eczacılık 

Fakültesi Akreditasyon Başvurusu 1. 

Taksit bedeli 

12.725,00 TL Müdür maaşları 24.000,00 TL 

Altınbaş Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Akreditasyon Başvurusu 2. Taksit bedeli 

11.452,50 TL Muhasebe giderleri 8.558,00 TL 

KTU Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Akreditasyon Başvurusu 2. Taksit bedeli 

11.345,85 TL Noter, defter tasdik ve diğer 

resmi işlemler 

1.160,00 TL 

Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Akreditasyon Başvurusu 2020 bedeli 

25.213,00 TL Vergi ödemeleri 15.484,85 TL 

Marmara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Akreditasyon Başvurusu 1. Taksit bedeli  

12.606,50 TL Banka giderleri 152,02 TL 

Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Akreditasyon Başvurusu 1. Taksit bedeli  

12.606,50 TL   

Anadolu Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Akreditasyon Başvurusu 1. Taksit bedeli  

12.546,70 TL   

Finans geliri 2.864,00 TL   

http://eczakkongre.com/
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Toplam gelir 101.360,05 TL Toplam gider 49.202,85 TL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


